ACERTO DE DIARIA DE VIAGEM

Solicitante: Débora de Sousa Dau
NE 457-1/2023
Didria 050/2023

Acertado em: 10/08/2023




MARA 16-08-2023 14:33:34

Camara Municipal de Araguari

Estado de Minas Gerais
Baixa de Adiantamento

Data Acerto: 10-08-2023 | Valor Gasto: 1.700,00]

T R T

Valor Adiantamento: 200000/ ~ Valor Devolvido: 300,00]

DADOS DO EMPENHO

Dotagao:

Credor:
Data Emp:

Sub-Elemento:

Histérico Emp:

13-01.01. .01.031.0001.2313.3.3.90.14.00 - DIARIAS — PESSOAL CIVIL

01 - DIARIAS DE VEREADORES
2556 - DEBORA DE SOUSA DAU
02-08-2023

Viagem a Brasilia, no periodo de 03/08/2023 a 05/08/2023, conforme requerimento de diaria n® 50/2023.
Distancia entre Araguari a Brasilia: 391,3 Km

Via terrestre com hospedagem: R$ 1.000,00 x 2 = R$ 2.000,00.

Regulamentada pela Resolugdo 076/2015, modificada pela Resolugéo 097/2021.

DADOS DO BAIXA

Controle:
Observagao:

DEVOLUGAO DE VALORES

Forma Pagto Ficha Banco Agéncia Conta Numero Valor
Depésito 8 104 0096 06000050-0 1 300,00
Total: 300,00
PRESTACAO DE CONTAS

Tipo Numero Data CPF/CNPJ Nome Descrigao Valor

8 ibo S Diaria de viagem regulamentada pela Resolugéo 076,
NUﬁ:i o'sei 04-08-2023 06814575620 DEBORA DE SOUSA DAU de 17 de marco de 2015, alterada pela Resolugao 097, 1.700,00

de 19 de outubro de 2021

Total: 1.700,00




Resolucdo n 076 de 17 de marco de 2015.

RELATORIO DE VIAGEM

Requerimento de didrias n° 50 de 02 de Agosto de 2023.

Nome do Vereador/Servidor : Débora de Sousa Dau

Realizagdo da viagem: Data inicial 07hrs do dia 03/08/2023.
Chegada: 19:30hrs do dia 04/08/2023

Meio de Locomogdo: Veiculo da Cdmara Municipal

DATA LOCALIDADE
03/08/2023 Gabinete Deputado Federal José Vitor - Brasilia-DF
03/08/2023 FNDE Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagdo
04/08/2023 Camara dos Deputados e COTRAN ( Presidéncia da Republica)
Finalidade da Viagem:

Dia 03: Cumpriu agenda com Excelentissimo senhor deputado federal José Vitor de Resende Aguiar, a fim
de alinhar os requerimentos com os recursos direcionados, discutir melhorias para o municipio e solicitar
emendas para realizagdo de obras na cidade e para causa animal
Em visita a FNDE ( Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo ), na companhia dos colegas
Vereadores Ana Liicia Rodrigues Prado e Marcus Vinicius Duarte, fomos recebidos pelo diretor do FNDE
Gilnei e Sr Wilson Nobre ( Superintendente de Projetos Uso Publico da Secretaria Estado de Meio Ambiente
do DF ), e foi esclarecido como pode ser solicitado recursos pra o municipio através do secretariado.
Visitaram a sede do Partido e o Presidente Nacional do Republicanos, o qual onde foram recebidos pelo
presidente do Partido Republicamos Rusembergue Barbosa.

Dia 04: Compareceu em visita &s instalagGes da CONTRAN ( Conselho Nacional de Trénsito e Transporte
da Presidéncia da Republica ) para buscar conhecimento e fratar de questdes de interesse do municipio,
estivemos com o Diretor César e com chefe de setor de seguranga presidencial Sérgio William, tratando da
possibilidade de instalagéo no nosso municipio uma escola Técnica Federal, objetivando qualificar nossos
municipes para o mercado de trabalho.

Resultados alcancados: Obtivemos um bom feedback das autoridades supramencionadas, gerando boas
expectativas quanto &s solicitacBes requeridas, pois demonstraram apoio na promogdo de agGes para
desenvolvimento de nossa cidade, contemplando-nos com emendas e implantacdo de novos projetos.

Observacdes: A agenda do dia 04/08/2023 foi antecipada, sendo assim o retorno dos citados acima foi no
dia 04/08/2023 as 19:30, por esse motivo haverd devolucdo de R$ 300,00 ( Trezentos Reais ), depositados na
conta da CAmara Municipal.

\_L)y‘})ﬂ D, A Swunny f»}) L)\

Vereadora Débora de Sousa Dau
Araguari. 08/08/2023.
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Calxa
CAIRA HCENEIICA FIDERAL

AUTOATENDINENTO - sa4 45, ARaGUART
DATA: 10/08/2023 ~*
TERMINAL : 00961297

COMPROVANTE PROVISGRIN DE DEPASITO EM DINHETRO

CONTA CREDITADA: 096 006, 00000050-0
NOME : CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUART
VALOR TCTAL M DINHEIRO: R$ 300, 00
TELEFONE D0 DEPOSITANTE: 34 997200067
NOMERO DO ENVELOFE: 4139204957

AcomﬁmmﬁododwdmtosedmépMo
langamerto do valor ma conta do favorecido apds
a abertura do envelope e g verificacdo dos
valores contidos,

- HORA: 14:02:27 -
CONTROLE: @@9612970n88

A
calxa

|

HORA: 14:02:27
CONTROLE: 009612970088

AUTOATENDIMENTO - SAA AG, ARAGUAR
DATA: 10/08/2023
TERMINAL: 00961297

COMPROVANTE PROVISORI) DE DEPGSITO EM DINHETRO

CONTA CREDITADA: 0096  @06,00000050-0
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUART
VALOR TCTAL EM DINHEIRO: R$ 300,00
TELEFONE DO DEPOSITANTE: 34 997200067
NUMERD CO ENVELOPE: 4133204957

Z

A confirmagdo do depdsito se Earé pelo )
lancamerto do valor na conta do fa;grecido apos
a abertura do envelope e a verificagio dos
valores contidos,
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MINISTERIO DA EDUCACAO .
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE

SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 3° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-5536/2022-5539

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o SRA. DEBORA SOUSA DAU CPF:
068.145.756-20, compareceu a esta Autarquia, no dia 03 de agosto do corrente ano, para

tratar de assuntos referentes a0 municipio.

Brasilia, 03 de agosto de 2023.

GILN IRA DA COSTA
Diretor na Dlretor a de A¢des Educacionais

FADE VISITANTE
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO ZE VITOR

~

DECLARACAO

Declaro que a Vereadora Debora de Sousa Dau de Araguari (MG) esteve
nesta data, presente no Gabinete do Deputado Federal 7E VITOR, em Brasilia, para

tratar de assuntos institucionais de interesse de seu Municipio.

Brasilia (DF) 03 de agosto de 2023.
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~Daniel de Oliveira

Assessor Legislativo

%'- CAMARA DOS
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VISITANTE

DEBORA DE SOUSA DAU
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
‘SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRACAQ
DIRETORIA DE RECURSOS LOGISTICOS
COORDENACAQ:GERAL DE TRANSPORTE

DECLARACAQ

Declaro que: no dia 04 de agosto de 2023, compareceu em Visita as Instalagdes da
Coordenagdo-Geral de Transporte da Presidéncia da Republica, a Senhora Débora de Sousa Dau CPF:
068.145.756-20 do Municipio de Araguari/MG para buscar conhecimento e tratar de questdes de
interesse do municipio.

Brasilia, DF, 04 de agosto de 2023,

SERGIO WILLIAM DE OLIVEIRA
Chefe da DIMAB
SIAPE: 2681240



















